



EDITAL Nº 60.002/2022

CONCURSO PARA SELEÇÃO E PREMIAÇÃO DE PROPOSTAS DE EXPOSIÇÕES TEMPORÁRIAS DA GALERIA CASARÃO 34 - 2022/2023

RESULTADO FINAL

A Prefeitura Municipal de João Pessoa, através da Fundação Cultural de João Pessoa – FUNJOPE, pessoa jurídica de direito público, sem fins lucrativos, com sede na Praça Coronel Antônio Pessoa, nº 09, Tambiá, João Pessoa – PB, CEP 58020 -520, com os privilégios legais atribuídos às entidades de utilidade pública, representada por seu Diretor Executivo, no uso de suas atribuições legais e pela competência delegada pela Lei Municipal nº 7.852 de 24 de Agosto de 1995, e Decretos Municipais 2.897/95 e 3.126/97 e nos termos da Lei 8.666, de 21 de Junho de 1993, em atenção ao cronograma, torna público o resultado final da análise de mérito dos inscritos no Concurso 60.002/2022, que diz respeito à Seleção e Premiação de Propostas de Exposições Temporárias da Galeria Casarão 34 - 2022/2023, após a fase de recurso e do procedimento de heteroidentificação.

PROJETO	PROPONENTE	OPÇÃO	GÊNERO	MÉDIA FINAL	RESULTADO FINAL
INTERDITOS	KARLA ROSSANA FRANCELINO RIBEIRO NORONHA	AMPLA CONCORRÊNCIA	FEM.	13,67	SELECIONADO
O TEMPO ANDA ENGAVETADO (2022)	LYDIANE BATISTA DE VASCONCELOS	ARTISTA NEGRA	FEM.	13,00	SELECIONADO
TRANSANIMAL	JOÃO PAULO DE MORAIS MEDEIROS	LGBTQIAPN+	TRANS	12,50	SELECIONADO
APONTAMENTOS DE CURA	EVERTON DAVID SANTOS DE SOUZA	AMPLA CONCORRÊNCIA	MASC.	12,00	SELECIONADO
BRINCANDO COM OS ORIXÁS: ABAYOMI	MARIA GORETI DA SILVA MARQUES	AMPLA CONCORRÊNCIA	FEM.	10,33	SUPLENTE
ANCESTRAIS: DESPERTANDO O SENTIDO EXISTENCIAL- INSTALAÇÃO MULTISSENSORIAL	ELIOENAI GOMES DO NASCIMENTO	NEGRO	MASC.	10,00	SUPLENTE
FEIRACURA	AUGUSTO CESAR DE HOLANDA SANTOS	NEGRO	MASC.	9,67	SUPLENTE
AZULEJOS DECORADOS	ANDRÉ DE MATTOS MORAIS CAMELO	AMPLA CONCORRÊNCIA	MASC.	8,00	SUPLENTE
OBRAS DE FAFINHO	MATHEUS MOREIRA DE ASSIS PAGANELLY	NEGRO	MASC.	7,33	SUPLENTE
CURADORIA CONTEMPORANEIDADE PARAIBANA	MAYCON JOSÉ ALVES DE ALBUQUERQUE	AMPLA CONCORRÊNCIA	MASC.	5,33	NÃO SELECIONADO

João Pessoa, PB, 15 de julho de 2022

ANTONIO MARCUS ALVES DE SOUZA

Diretor Executivo da Fundação Cultural de João Pessoa - FUNJOPE





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 41A9-9B9D-92D7-6F4B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

✓ ANTÔNIO MARCUS ALVES DE SOUZA (CPF 549.XXX.XXX-68) em 15/07/2022 14:10:11 (GMT-03:00) Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/41A9-9B9D-92D7-6F4B